D A T A S H E E T
HIGH VOLTAGE STORAGE BATTERY
EK11
• Scalable to 41.6 kWh
• 90% Depth of Discharge
• Floor or Wall Mounting
• Compact & Easy Installation
• IP65 Protection Level

Speicher-Wechselrichter
Storage Inverter
Typenbezeichnung:
Type designation:
H3-5.0-E, H3-6.0-E, H3-8.0-E, H3-10.0-E, H3-12.0-E, AC3-5.0-E,
AC3-6.0-E, AC3-8.0-E, AC3-10.0-E, AC3-12.0-E
Zertifizierungsprogramm:
Certification program:
BOS-P-01 Rev. 00
Zertifizierungsgrundlage(n):
Certification fundamental(s):
DIN VDE V 0124-100:2020-06
VDE-AR-N 4105:2018
Digitally signed
by Harvey Wang
Date: 2022.04.01
17:28:34 +08'00'
_______________________
Renewable Energy
TÜV NORD (HANGZHOU) CO., LTD.
Member of TÜV NORD Group
Tel: +86-571-85386989
Fax: +86-571-85386986
P.R. China
ESS-T-009 COC Seite 2 von 6 / Page 2 of 6 Version 1.3
Detaillierte Informationen finden Sie im Testbericht.
See test report for detailed information.
Dieses Dokument basiert auf der Auswertung der Proben der oben genannten Produkte. Sie stellt keine
Bewertung der Massenproduktion des/der Produkte(s) dar und erlaubt nicht die Verwendung eines TÜV
NORD-Zeichens. Der Inhaber dieses Dokuments darf es in Verbindung mit dem/den zugehörigen
Prüfbericht(en) verwenden.
This document is based on the evaluation of the samples of the above mentioned product(s). It does not
imply an assessment of the mass-production of the product(s), and it does not permit the use of a TÜV
NORD mark. The holder of this document may use it in connection with the related test report(s).
Digitally signed
by Harvey Wang
Date: 2022.04.01
17:28:49 +08'00'
Anlage zur zertifikats-nr. / Annex to Certificate No.: COCPVP11004/21E-04
Aktenzeichen / File reference.: PVP11004/21E-01      2022-04-01
_______________________
Renewable Energy
TÜV NORD (HANGZHOU) CO., LTD.
Member of TÜV NORD Group
Tel: +86-571-85386989
Fax: +86-571-85386986
P.R. China
ESS-T-009 COC Seite 3 von 6 / Page 3 of 6 Version 1.3
E.6 Zertifikat für den NA-Schutz
E.6 Certificate of the network and system protection
Hersteller:
Manufacturer:
FOXESS CO., LTD.
No.939, Jinhai Third Road, New Airport Industry Area, Longwan District,
Wenzhou, Zhejiang, China
Typ NA-Schutz:
Type of NS protection:
Zentraler NA-Schutz:
Central NS protection
Integrierter NA-Schutz: Zugewiesen an Stromerzeugungseinheit
vom Typ: H3-5.0-E, H3-6.0-E, H3-8.0-E, H3-10.0-E, H3-12.0-E,
AC3-5.0-E, AC3-6.0-E, AC3-8.0-E, AC3-10.0-E, AC3-12.0-E
Integrated NS protection: Assigned to power generation unit of type:
H3-5.0-E, H3-6.0-E, H3-8.0-E, H3-10.0-E, H3-12.0-E,
AC3-5.0-E, AC3-6.0-E, AC3-8.0-E, AC3-10.0-E, AC3-12.0-E
Netzanschlussregel:
Network connection rule:
VDE-AR-N 4105:2018 “Erzeugungsanlagen am Niederspannungsnetz“
VDE-AR-N 4105:2018 “Generators connected to the low-voltage
distribution network”
Technische Mindestanforderungen für Anschluss und Parallelbetrieb von